Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2024 № 5577

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной
службы, при назначении на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие Администрации Великого

Новгорода обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

Администрации Великого Новгорода обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 09.11.2021

№ 5876 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 15.11.2022 № 5510, от 30.11.2023 № 5746), следующие изменения:

1.1. Пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

"4) в комитете по управлению городским и дорожным хозяйством:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

начальник отдела по дорожному хозяйству;

главный специалист отдела по дорожному хозяйству;

2

начальник отдела по организации дорожного движения, транспорта и связи;

заместитель начальника отдела по организации дорожного движения,

транспорта и связи;

главный специалист отдела по организации дорожного движения, транспорта и

связи;

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;

начальник отдела жилищного хозяйства;

заместитель начальника отдела жилищного хозяйства;

заместитель начальника отдела - муниципальный жилищный инспектор отдела

жилищного хозяйства;

главный специалист - муниципальный жилищный инспектор отдела

жилищного хозяйства;

главный специалист отдела жилищного хозяйства;

начальник отдела благоустройства;

заместитель начальника отдела благоустройства;

главный специалист отдела благоустройства;

начальник отдела коммунального хозяйства;

главный специалист отдела коммунального хозяйства;

начальник финансово-экономического отдела;

5) в комитете по образованию:

председатель комитета;

первый заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - заведующий отделом по воспитанию,

дополнительному образованию и досуговой деятельности;

главный специалист отдела по воспитанию, дополнительному образованию и

досуговой деятельности;

заведующий отделом кадрового обеспечения;

заведующий отделом общего образования;

главный специалист отдела общего образования;

заведующий отделом материально-технического обеспечения;

заместитель заведующего отделом материально-технического обеспечения;

3

заведующий общим отделом;";

1.2. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

"главный специалист управления;";

1.3. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

"главный специалист отдела кадров;";

1.4. Пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

"9) в комитете финансов:

председатель комитета;

первый заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - начальник бюджетного отдела;

заместитель начальника бюджетного отдела;

начальник отдела учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета -

главный бухгалтер;

заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера отдела учета,

отчетности и казначейского исполнения бюджета;

10) в комитете по опеке и попечительству:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

заведующий опекунско-попечительским сектором;

главный специалист опекунско-попечительского сектора;

ведущий специалист опекунско-попечительского сектора;

заведующий сектором регулирования семейно-правовых отношений;

ведущий специалист сектора регулирования семейно-правовых отношений;";

1.5. Пункт 11 дополнить абзацами следующего содержания:

"начальник отдела инвестиционной, промышленной политики и

предпринимательства;

главный специалист отдела инвестиционной, промышленной политики и

предпринимательства;";

1.6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12) в комитете по строительству и архитектуре:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

4

начальник отдела по строительству;

заместитель начальника отдела по строительству;

главный специалист отдела по строительству;

ведущий специалист отдела по строительству;

начальник отдела архитектурно-художественного облика городской среды;

заместитель начальника отдела архитектурно-художественного облика

городской среды;

главный специалист отдела архитектурно-художественного облика городской

среды;

начальник отдела территориального планирования и информационного

обеспечения градостроительной деятельности;

заместитель начальника отдела территориального планирования и

информационного обеспечения градостроительной деятельности;

заместитель начальника отдела - заведующий фондом отдела территориального

планирования и информационного обеспечения градостроительной деятельности;

главный специалист отдела территориального планирования и

информационного обеспечения градостроительной деятельности;

ведущий специалист отдела территориального планирования и

информационного обеспечения градостроительной деятельности;";

1.7. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15) в управлении по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан:

начальник управления;

заместитель начальника управления - начальник отдела социальных жилищных

программ;

заместитель начальника отдела социальных жилищных программ;

главный специалист отдела социальных жилищных программ;

начальник отдела по работе  с жилищным фондом, обращениями граждан и

учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях;

главный специалист отдела по работе  с жилищным фондом, обращениями

граждан и учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях;

ведущий специалист отдела по работе  с жилищным фондом, обращениями

граждан и учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях;

5

начальник отдела социальных выплат;

ведущий специалист отдела социальных выплат;";

1.8. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

"главный специалист управления;";

1.9. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17) в комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Великого Новгорода:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

начальник отдела муниципального земельного контроля;

главный специалист отдела муниципального земельного контроля;

ведущий специалист отдела муниципального земельного контроля;

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер;

главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;

начальник отдела учета и распоряжения муниципальной собственностью;

заместитель начальника отдела учета и распоряжения муниципальной

собственностью;

главный специалист отдела учета и распоряжения муниципальной

собственностью;

ведущий специалист отдела учета и распоряжения муниципальной

собственностью;

начальник отдела закупок;

заместитель начальника отдела закупок;

главный специалист отдела закупок;

начальник отдела формирования и предоставления земельных участков для

строительства;

заместитель начальника отдела формирования и предоставления земельных

участков для строительства;

главный специалист отдела формирования и предоставления земельных

участков для строительства;

начальник отдела землепользования и администрирования платежей;

6

заместитель начальника отдела землепользования и администрирования

платежей;

главный специалист отдела землепользования и администрирования

платежей;";

1.10. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19) в комитете по молодежной политике и работе с общественными

организациями:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

заместитель председателя комитета - начальник отдела по молодежной

политике;

заместитель начальника отдела по молодежной политике;

главный специалист отдела по молодежной политике;

начальник отдела по работе с общественными организациями и инициативами

населения;

главный специалист отдела по работе с общественными организациями и

инициативами населения;

начальник отдела по работе с обращениями граждан и организаций;

заместитель начальника отдела по работе с обращениями граждан и

организаций;";

1.11. Пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

"главный специалист комитета;";

1.12. Пункт 22 дополнить абзацами следующего содержания:

"главный специалист отдела;

ведущий специалист отдела;";

1.13. Дополнить пунктами 24 - 35 следующего содержания:

"24) в отделе по вопросам обороны и правоохранительных органов:

начальник отдела;

главный специалист отдела;

25) в отделе профилактической работы с несовершеннолетними:

заведующий отделом;

главный специалист отдела;

7

26) заведующий отделом микрорайона Кречевицы;

27) заведующий отделом микрорайона Волховский;

28) заведующий отделом-центром по работе с населением по месту жительства

"Центральный";

29) заведующий отделом-центром по работе с населением по месту жительства

"Восточный";

30) заведующий отделом-центром по работе с населением по месту жительства

"Западный";

31) заведующий отделом-центром по работе с населением по месту жительства

"Псковский";

32) заведующий отделом-центром по работе с населением по месту жительства

"Григоровский";

33) заведующий отделом-центром по работе с населением по месту жительства

"Нехинский";

34) заведующий отделом-центром по работе с населением по месту жительства

"Деревяницкий";

35) заведующий отделом-центром по работе с населением по месту жительства

"Северный".".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
4954п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 26.12.2024 16:17
Срок действия:  с 15.12.2023 по 09.03.2025